МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.10.2008   №  17-рпз

г. Северодвинск  Архангельской области

О проведении II открытого городского

конкурса – фестиваля по
парикмахерскому искусству и

маникюру «Цветок Севера-2008»

   В целях развития рынка высококачественных услуг, распространения передовых технологий, повышения престижа профессии парикмахера и мастера маникюра,
1. Провести 30 ноября 2008 года в помещении Драматического городского театра II открытый городской конкурс-фестиваль по парикмахерскому искусству и маникюру «Цветок Севера – 2008».
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и проведении II открытого городского конкурса-фестиваля по парикмахерскому искусству и маникюру «Цветок Севера – 2008».
3. Создать конкурсную комиссию для проведения II открытого городского конкурса-фестиваля «Цветок Севера-2008» в следующем составе:

Бажанова И.Б. – заместитель начальника Управления экономики Администрации Северодвинска – начальник отдела организации потребительского рынка, председателя комиссии;

Члены комиссии:

Андриевская Н.Н. – депутат Совета депутатов (по согласованию);

Антонов В.С.  – депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию);

Богданова Н.В. – художник – модельер (по согласованию);

Бочарова Н.А. – главный специалист эксперт отдела развития торговли и потребительского рынка Департамента экономического развития Архангельской области (по согласованию);

Ветренникова Л.Н. – мастер производственного обучения по профессии «Парикмахер» ГОУ НПО Профессиональное училище №22  (по согласованию);

Говорова Е.А. – ведущий специалист отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска;

Гуреева А.М. – мастер маникюра (по согласованию);

Дадабаев М.Р. – художник – модельер (по согласованию);

Истомин С.В. – художник – модельер (по согласованию);

Истомина Т.А. – главный специалист отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска;

Терюхин Н.Б. – стилист – модельер (по согласованию);
Шабанова  О.В. – художник – модельер (по согласованию).
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (А.А. Масленников) опубликовать информационное сообщение о проведении II открытого городского конкурса-фестиваля «Цветок Севера-2008».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление экономики Администрации Северодвинска (Н.Н. Выжлецова).

Первый заместитель Главы Администрации

по экономике и финансам                                                                            А.Н. Сидоров

И.Б. Бажанова

58 73 57

                                                                                       Приложение к Распоряжению

                                                                                       Заместителя Главы Администрации

                                                                                       по экономике и финансам

                                                                                       от  01.10.2008  №  17 - рпз

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке  организации и проведении II открытого городского конкурса-фестиваля по парикмахерскому искусству и маникюру «Цветок Севера-2008».

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации II открытого городского конкурса-фестиваля по парикмахерскому искусству и маникюру «Цветок Севера-2008» (далее конкурс), условия участия в нем, порядок оценки выполненных работ, а также процедуру подведения итогов и определения победителей.
1.2. Конкурс проводится в целях повышения мастерства и профессионализма работников сферы бытовых услуг, раскрытие творческого потенциала, обмена опытом по применению передовых методов, повышения престижа профессии парикмахера и мастера маникюра.

1.3. Победителями конкурса в каждой номинации становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов.

2. Условия и порядок проведения конкурса.

2.1. В конкурсе могут принять участие профессионалы, учащиеся специальных учебных заведений и любители парикмахерского искусства (в соответствующих  номинациях).

2.2. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 10 ноября 2008 года отправить в конкурсную комиссию заявку, содержащую следующую информацию:

 - фамилия, имя, отчество;

 - год рождения;

 - домашний адрес, телефон;

 - место работы, учебы;

 - номинацию, в которой участник желает принять участие.

2.3 Конкурс проводится по следующим номинациям:

  - «Неформалы»:

  «Женская креативная стрижка с окрашиванием»; «Мужская креативная стрижка с окрашиванием» - учащиеся специальных учебных заведений, профессионалы;
  - «Единственная и неповторимая» -  учащиеся специальных учебных заведений, профессионалы;
   -  «Фантазийный образ» - учащиеся специальных учебных заведений, профессионалы;
  -  «Любимый образ» -  любители парикмахерского искусства;
  - «Любимый город Северодвинск» - учащиеся специальных учебных заведений, профессионалы;

  -  «Фантазийный дизайн ногтей» - учащиеся специальных учебных заведений, профессионалы.
2.5. В каждой номинации конкурса должно быть не менее трех участников.
3. Права и обязанности конкурсной комиссии.
3.1. Конкурсная комиссия:

- предоставляет участникам информацию об условиях и порядке проведения конкурса;

- принимает и рассматривает заявку на участие в конкурсе;

- организует проведение конкурса;

- определяет победителя конкурса и информирует участников конкурса о его результатах.

4. Порядок оценки участников конкурса.

4.1. Представленные участниками конкурса модели рассматриваются и оцениваются конкурсной комиссией по 10-ти бальной системе по каждому  критерию:
 - качество и техника выполнения;

 - оригинальность модели и соответствие требованиям современной моды;

 - общее впечатление от модели и ее соответствие демонстратору.
4.2. Каждый член конкурсной комиссии составляет ведомость оценок и выводит средний балл по каждой представленной модели.

4.3. Председатель комиссии суммирует эти показатели и делит их на число членов комиссии. Результат заносится в итоговую ведомость оценок.
4.4. Победители конкурса по каждой номинации определяются по максимальному количеству набранных баллов. При равенстве у участников установленных для данного конкурса показателей (баллов) комиссия отдает предпочтение тому, кто получил высшую оценку за оригинальность модели и соответствие требованиям современной моды.

5. Подведение итогов конкурса и поощрение победителей.
5.1. Итоги конкурса оформляются протоколом, к которому прилагается итоговая ведомость.
5.2. Итоги конкурса утверждаются Приказом Управления экономики Администрации Северодвинска.

5.3. Для победителей конкурса учреждаются 3 призовых места в каждой номинации:

за первое место – Диплом Управления экономики Администрации Северодвинска 1 степени;

за второе место – Диплом  Управления экономики Администрации Северодвинска 2 степени;

за третье место – Диплом  Управления экономики Администрации Северодвинска 3 степени.

Остальным участникам вручаются Дипломы Управления экономики Администрации Северодвинска, как участникам конкурса.

5.4. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.